
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO de 2022. ANO: XVI                   EDIÇÃO Nº: 2210 -- 30 Pág(s) 

"#$%&'!(.

!"#$"%&'(")"*+&,--".*/%&0+12$%.")*31.21&)%3&41$2"(")*/%&5*/$6%&7458

9$*-"+&1&5$%2%)%+*/%&)%3&4*$"3:%&/1&;13<%&=4;&/1&*)%$/%&)%3&*&

>1/"/*&5$%?"-@$"*&AABB8A&/%&,$2C&DBE&/1&AFCBGCBD&/*&74589$*-"+

!"#$%&'(!))%*+,'(-%.%/+012*/2(3'"(!"#$%&'()*(+,$-()*'."+,/0)

!(4"252%/$"+(6$*%7%3+0(,2(8+13'(9+".' ,+(.+"+*/%+(,+(+$/2*/%7%,+,2(,2)/2(

,'7$12*/':(,2),2(#$2(&%)$+0%;+,'(+/"+&<)(,2

=//3>??@@@A7+13'0+".'A3"A.'&AB"*'(0%*C(-%D"%'(E5%7%+0A

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 509/2022, DE 30/05/2022

ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 030/2022.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): AGROPAN – ASSESSORIA AGRONÔMICA E PLANEJAMENTO LTDA., 
CNPJ/MF sob o nº 77.787.596/0001-46.
OBJETO: Contratação da empresa especializada em Inventário Florestal, considerando a 
necessidade de estudo ambiental para obtenção da Licença Ambiental para Desmate 
(IAT/SINAFLOR) através de profissional com responsabilidade técnica, o qual deverá 
constar o georreferenciamento, quantidade e a tipologia das árvores a serem supridas.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 12.000,00 (doze mil reais), valor total estimado, 
sendo o pagamento 100% (cem por cento) na abertura de protocolo da licença.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 30 de maio de 2022.

ORDEM DE COMPRA N.º 47385/22, DE 11/05/2022

ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 026/2022.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): VLA POZZI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., CNPJ/MF sob o nº 
36.750.137/0001-00.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) armário personalizado em MDF, no formato de rack, para 
armazenamento de servidores.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.180,00 (um mil, cento e oitenta reais), sendo o 
pagamento realizado em 07 (sete) dias após entrega.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de 2022.

ORDEM DE COMPRA N.º 47385/22, DE 11/05/2022

ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 026/2022.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): VLA POZZI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., CNPJ/MF sob o nº 
36.750.137/0001-00.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) armário personalizado em MDF, no formato de rack, para 
armazenamento de servidores.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.180,00 (um mil, cento e oitenta reais), sendo o 
pagamento realizado em 07 (sete) dias após entrega.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de 2022.


